

Svenska Canada = Tidningen

The Swedish Canada News

ARG. (Year) 26.

LÖSNUMMER 5 CENTS.

WINNIPEG, MAN., ONSDAGEN DEN 13 FEBRUARI, 1918.

No. 7

I BIBLIOTEKSFRÅGAN

För S. C. T. AV G. H. SILVER.

Det är med stort och livligt intresse, som jag följt utvecklingen av den lovande och värdefulla verksamheten för allsvensk, nationell samling — till vilken grunden lades vid det omströdda, ofta misstänkliga, men likväl betydelsefulla samlingsarbetet, som gick av stapeln vid Round Lake, Sask., sistlidne sommar. Och jag fröjas i min själ över, att där fanns en man eller ett fåtal män, som hade hjärta nog och voro nog klararende och företagsamma att taga initiativ till en nationell samling av Canadas svenskar.

Jag tvivlar ej ett ögonblick på, att den verksamhet som blev resultatet av det anspråkslösa sammarbetet, skall bli en av obegränsad betydelse för svenskhetens bevarande och den svenska kulturens befrämjande i Canada — om nu endast det svensk-canadensiska folket kan se bort från de små stötestenar, som möjligen tynga sig här och var och emellan samlas sig omkring en enda tanke, ett enda mål, — att samla de svenska elementen till en enhet, ett till varandra utveckla och befrämja svensk kultur, litteratur och konst.

Det känns nämligen nedslående för den sanna kulturvännen, att någor konstateras att kristendomens ledare och förkunnare — den omskrutna dragambetsmen (!) apostlar — återigen dokumenterar sig som sönderrens och splittringsmän; — såsom Jusskygga mörkämnar och skumskakade leogdringar, vilka med vanlig skepticism ansett sig tvungna att taga avstånd från varje verksamhet, hur prisvärd och betydelsefull den än må vara, sålänge den ej går under kristendomens allena saliggörande täckmantel!

Man hade väl likväl haft anledning hoppas, att de stridigheter, som möjligtvis förekommit, med eller utan orsak, mellan de religiösa lagren och de icke-religiösa, skulle kunna förglömras och en mera fördragssam anda gjort sig gällande, då det gällde en allsvensk samling, — en samling av Canadas svenskar, oavsett deras politiska eller religiösa tendenser. Men så blir dessvärre icke fallet. Jag tror icke på nyttan av kir och strid olika tänkande emellan, och jag tror att en god del av de hetta anfäll, som gjorts och göras från båda sidor i denna sak, varit ägnade att värka såsom sönderrens sprängkräver. Jag kan emellertid ej neka till att jag anser prästerskapets och de religiösa anfäll mot biblioteksverksamheten vara fullkomligt obefogade och oberättigade, för att vara så mild i omdömet som möjligt. Då jag erfor, att de prästmän, som voro medlemmar av Sv. Nationalkomittén — män, som jag lärt mig beundra såsom självständiga, rättänkande och vidhäftade ordets förkunnare — slutligen gåvo vika för trycket från sina ämbetsbröder, då föll min goda tro på de kristnas fördragssamhet och ärlighet — ja, jag visste sannligen icke, om man borde skratta eller gråta åt eländet.

Jag tillåter mig betivla att verkliga motivet till de religiösa aversion mot biblioteksverksamheten ligger i det faktum, att de fördragslösa, omoraliska litteratur eller böcker i skilskilskor skulle få spridas genom biblioteksverksamheten. En sådan besvär som den, vilken framställles av de kyrkliga organisationernas representanter, var ej endast obehövligt — det låg rätt och slätt där en grov förolämpning mot Sv. Nationalkomittén i första hand och det svenska (Forts. å sid. 4.)

NORGE OCH AMERIKA.

Det norska svaret på amerikanska förslaget i embargounderhandlingarna. Förblir neutralt.

Norges svar på amerikanska krigshandelnämndens förslag med avseende på tillförsel från Amerika meddelades i onsdags från Kristiania. Där betonas norska folkets och regeringens fasta beslut om fortfarande neutralitet. Det amerikanska förslaget, sådant det för en tid sedan tillkännagavs av krigshandelnämnden, bestämmer om vissa kvantiteter av olika nödvändighetsvaror, däribland livsmedel, som skulle få utskapas från Förenta Staterna till Norge. Överenskommenheten skulle gälla för krigsåren, men kunde upphävas av vardera parten efter ett år. Återutloppet till centralmakterna var faktiskt förbjuden. Inga livsmedel kunde såndas till centralmakterna, utom 48,000 ton fisk och fiskprodukter, om året, men i samband med denna export förbjöds fisk och fiskprodukter, som på något sätt beretts med någor, som importerats från Förenta Staterna eller dess allierade. Stränga restriktioner gjordes också för Norges kopparexport till centralmakterna.

Norges svar på detta förslag sågades. "Norge kan ej i sin handelspolitik bryta med en krigförande makt utan att därigenom äventyra sin allmänna neutralitet. Norske regeringen hysar intet tvivel om att Förenta Staterna och dess allierade skola förstå Norges svåra ställning. Norge vidhåller med rätta att landet ej bör vara utan bröd och därigenom ställas i valet mellan absolut nöd eller en överenskomelse som kunde äventyra dess neutrala ställning och möjligen utsätta landet för ett krig, som skulle på kort tid förstöra vad det tagit det norska folket århundraden att bygga upp."

I svaret framhålls också de betydande förmåner som givits Förenta Staterna och dess allierade av Norge, särskilt i fråga om sjöfarten, som kostat stora uppoffringar i människoliv och fartyg. Det påpekas också att Norge, så långt det varit förenligt med dess livsintressen, försökt tillmötesgå Förenta Staterna och det sågades i avslutningen: "Norge erbjuder Förenta Staterna och dess allierade större delen av sin export i gengäld för vad som är nödvändigt för nationens hälsa och produktivitet."

Tuscania sänkt.

Förde amerikanska trupper.

Cunardlinjens ångare Tuscania, som förde amerikanska trupper och konvojades av brittiska krigsfartyg, blev i tisdags kväll vid Irlands kust och infor sydhäls från land torpederad av en submarin. Det väldiga fartyget sjönk inom två timmar.

Ombord på Tuscania befundo sig 2,375 personer. Det uppgavs först, att 101 av dessa omkommo, men fruktade man senare, att ända till 200 funnit sin grav i vågorna. De räddade infördes till olika hamnar på Irland. Man tror, att submarinen i sin ordning blev sänkt av en brittisk torpedbåt. Tuscania mätte 14,348 ton och var nybyggd. Cunardlinjens ångare Aurania, 13,400 ton, nybyggd, blev även torpederad, på väg till Förenta Staterna. Den blev svårt skadad, men lyckades taga sig in i hamn. Ex-sultans död. Abdul Hamid, f. d. sultan av Turkiet, har avlidit, meddelades från London i måndags.

ETT JÄTTESLAG FÖRESTÅR NU

På västfronten väntar man en drabbning, vars make aldrig förut skådats.

Branting om bolsjevikerna.

Nytt häftigt österrikiskt anfäll på de italienska positionerna vid Piavefloden.

Österrikisk ministerkris.

Onsdagen den 6 februari.

En generalisimus för de allierade arméerna kommer inom kort att utnämnas. — Från Nordtjean till den schweiziska gränsen synes den militära aktiviteten öka i intensitet varje dag, och man förutspår en drabbning, vars make ingen sett. Amerikanerna ha gjort flera lyckade anfäll på de tyska linjerna. — Den brittiska regeringen har beslutat att hålla en ny serie imperiella konferenser i år. — En bomb kostades i lördags av strejkanne arbetare mot det kejserliga palatset i Berlin. 25 personer ha i anledning därav arresterats. — Kiget har kostat Tyskland 1,300,000 man i död. — Ki-na har flere miljoner soldater för de allierade. 500,000 man kan såndas resnast.

Torsdagen den 7 februari.

Femton brittiska handelsfartyg sänktes förra veckan. Tio voro av 1,600 ton eller däröver och fem under detta tonantal. — Matransonerna för truppersna, som ligger i England, ha blivit reducerade. — Det brittiska parlamentet prorogades i går till den 12 februari. — Brittiska sjöstyrkor ha bombarderat Ostende. Marinvarven blevo svårt skadade. — Stor artilleriaktivitet förmärks på västfronten.

Februari den 8 februari.

Häftigt artilleri del rapporteras från Aisne, Verdun och Elsass. — Arabiska trupper ha besegrat turkiska trupper söder om Döda havet. — Det finns över 3,000 soldater i England, Frankrike och Belgien, som blivit totalt blinda i kriget. 25,000 ha blivit blinda på öna ögat. — Ett nytt antalet talsförsk har gjorts mot Lenin i Petrograd, men misslyckats.

Lördagen den 9 februari.

Den Internationella komittén av Röda korset i Genève har enhälligt beslutat att rikta en uppmaning till de krigförande att ej använda giftiga gaser vid krigföringen. — Den österrikiske premiärministern, dr von Seydlitz, har lämnat sin avskedsansökan, vilken kejsaren dock vägrat att acceptera. — Den tyske kronprinsens arméer vid Verdun ha sedan d. 2 februari lidit svåra nederlag i sju resultatiska rader på de franska positionerna på båda sidor om Meuse. — Den spanska ångaren Sebastian, 4,500 ton, har torpederad under resa till New York. Be-sättningen räddades. — I England har man nu börjat ransnera kött. Varje person får endast i pund kött varje vecka. — Även tyskarna ha börjat använda "tankar" på västfronten, antagligen kopierade efter de brittiska.

Måndagen den 11 februari.

Den militära aktiviteten på de större krigsteaternna växer dagligen i styrka. Från Nordtjean utmed hela linjen i Belgien och Frankrike och i den norra italienska fronten från trakten av sjön Garda österut mot floden Piave har det förekommit flera infanteriengagemang och häftiga artilleristrider. General Cadorna har ersatts som italiensk delegat i det högsta krigsrådet av gen. Gaetano Giardino. — F. d. konung Konstantin av Grekland lär (Forts. å sid. 4.)

Förändring i födoämneskontrollen.

Födoämneskontrollposten ersättes av Canada Food Board.

Någon födoämneskontrollör finnes icke mer i Canada — gudskelov! — meddelades från Ottawa i söndags. Den har ersatts av en organisation under namn av Canada Food Board, som sorterar under jordbruksdepartementet under Hon. T. A. Cramer. Denna organisation får till ordförande H. B. Thompson, den nuvarande födoämneskontrollören. Den kommer även att omfatta Hon. C. A. Dunning, Saskatchewan, Percy B. Tunstun, Winnipeg, och J. D. McGregor, Brandon. En omfattande produktionskampanj skall i den närmaste framtiden sättas i scen.

Konservativa senatorer.

Edward Mechner från Red Deer och William James Harmer från Edmonton ha utnämnts till senatorer från Alberta, för att fylla existerande vakanser.

Flyttar till Danmark.

Den nye representanten för bolsjevikregeringen i Ryssland omtalade vid sin ankomst till Köpenhamn i söndags d. 4 att förra ekekejarinvarn av Ryssland, Maria Fedorovna, född dansk prinsessa, skulle komma till Danmark för att bosätta sig där.

TRE BRÖDER I UNIFORM



Korporal N. O. Bergström. Pte. B. Bergström. Kadett J. Bergström.

De svenska bröderna härovan äro söner till mr och Mrs Bergström, 754 Simcoe St., Winnipeg. Korporal N. O. Bergström tog värning i 61sta bataljonen i Winnipeg 1915. Han tilldelades D.S.O. i december förra året. Innan han tog värning, var han anställd i Eatons Juvelerardepartement. Pte. B. Bergström tog värning i 226te bataljonen 1916 och transporterades i Frankrike till Canadian Scottish Battalion. Han skadades förra året, men återvände snart till fronten. Även han har varit anställd hos Eatons. Kadett John Bergström ingick i oktober månad i flygkåren och tränar nu i Texas. Han var fört anställd i en optisk affär i Winnipeg.

INTERNATIONALENS MÖTE

Inbjudan utfördad till en kongress i Stockholm den 24 till 28 april.

Inbjudan till amerikanerna.

En korrespondent meddelade från Stockholm i fredags d. 4, att nya planer äro i färd för sammankallandet av en internationell socialistkongress i Stockholm.

Innan Internationals sekretärer Huysmans avreste från Stockholm till England, bekräftade han uppgiften att en internationell socialistkongress skulle hållas i Stockholm med det senaste, säger korrespondenten. De svenska minoritetssocialisterna gåro allt i sin förmåga med syfte att förmå officiella ryska och tyska delegater att deltaga.

I ett tidigare meddelande till Chicago Daily News har samme korrespondent omtalat Svenska fredsforbundet planer för kongressens hållande till vintern. I sista minuten beslutade att ej utfärda inbjudningar, men dylika ut-sändas nu för en konferens, vilken är avsedd att hållas den 24-28 april. Internationals sekretärer har författat en skrivelse på engelska, vilken i massor skall spridas i Amerika.

Avliden legislaturledamot.

Jacques Parent, M.L.A. för Morris, Man., avled i onsdags i Rochester, Minn., dit han begivt sig för att undergå en svårare operation. Han var vid sitt fränfälle 54 år. Mr. Parent, som var bosatt i Letellier, tillhörde den konservativa oppositionen i Manitobas legislatur, men åtnjöt stor popularitet även bland sina liberala kolleger.

Ingat kristidsval i Ontario.

Ontario legislatur öppnades i tisdags f. v., såsom i kortbet meddelades i förra numret av S. C. T. I tisdags meddelade premiärminister Hearst, att han accepterat oppositionsledarens förslag att förlänga legislaturens liv. Ett lagförslag i den riktningen kommer att utarbetas. Inget val skall hållas i Ontario, så länge kriget pågår, sade mr Hearst.

Roosevelt opereras.

Överste Theodore Roosevelt underkastades två operationer förra veckan. Han är nu på bättringsvägen.

REVOLUTIONEN I FINLAND

Heta strider utkämpas mellan röda gardet och regerings-trupperna.

De senare äro segerrika.

Ellen Key och Selma Lagerlöf i spetsen för en petition till svenska regeringen.

Mord och plundring.

Det arma Finland sönderlöstes fortfarande av inbördes strider, och det röda gardet och landets ligstelement fara fram med mord och plundring. I skrivande stund ser det emellertid ut som om vita gardet, regeringsstrupperna, skall få situationen i sin hand.

Natt och dag bevakas den svensk-finska gränsen av starka kavalleripatruller på den tillfrusna Torne älv. Man väntade i måndags f. v. att det vilken stund som helst skulle stå en strid i Torned, där fem hundra ryska soldater voro samlade. De hade vägrat att överlämna sina vapen till finnarne i hopp om förstärkning söderifrån. De sades vara väl beväpnade och försedda med kulspjut. I Harparanda råder stor oro bland befolkningen, enar staden ligger inom skott-håll för Torned. Anstalter hade vidtagits för utrymning av husen närmast älven i händelse av gatustrid i Torned. Svenska kavalleriet troddes ej skola gå över gränsen, men det har order att bejda och avväpna varje finsk eller rysk trupp, som överströmer den. Det förmodas att ryssarne, som äro mycket underlägsna till antalet, skola gå över älven och låta sig interneras i Sverige. Det är deras enda utväg, om ej förstärkingen inträffar, var reträtten mot söder är avskuren.

I tisdags f. v. telegram från Stockholm omtalas att fem finnar, som flytt från Åbo till Sverige, förklarar att majoriteten av arbetarne i södra Finland ej äro i sympati med de röda, som kunnat utöva skräckvälde över den laglösa befolkningen endast därför att de senare voro obeväpnade.

Röda gardet får sin sold ut bytet från bankplundringar och från tvångsbekattning av borgarklassen.

En kurt, som i tisdags f. v. anlände till Torned, rapporterade att de röda blivit slagna vid Tervola och lämnat efter sig på fältet elva stupade och sju skadade. De medtagna föra skadade. Vita gardet led vid detta tillfälle ingen förlust. Däremot sades vita gardet ha blivit besegrat i en träffning några mil norr om Hälsingfors med en överlägsen styrka av röda gardet och ryssar. Mordandet fortfar i Hälsingfors. Ett av de senaste offer var en ung läkare, som blev släpat ut ur Röda korsets lasarett och skjuten.

Ett telegram från Petrograd i tisdags f. v. meddelade, att det vita gardet då kontrollerade hela Finland utom Hälsingfors och Tammerfors och en landsträcka utmed Piska viken. En strid pågick då vid Tammerfors, och de röda hade erhållit förstärkning från bolsjevikerna i Petrograd. En del av de ryska regementena hade dock vägrat att sända förstärkning till de finska bolsjevikerna.

Femtio personer dödades och många fler skadades i en ålgölycka vid Kalamshiko i provinsen Samara. Även nära Kemer ha många människor dödats i en kollision mellan ett tåg med röda gardessoldater och regeringsstrupper.

Från Stockholm telegraferades i onsdags, att general Mannerheim, befälhavare för regeringsstrupperna, besegrat det röda gardet vid Uleåborg och (Forts. å sid. 4.)

På fria listan.

Tullen borttagas på kreatur och vissa motor tractors.

Under en viss tid kommer tullen på kreatur och motor tractors under \$1,400 värde att borttagas av Canadas regering.

Denna förordning skall genomföras under War Measure Act. Behovet av ökad produktion uppgives vara orsaken.

B. C:s legislatur öppnas.

Den andra sessionen av British Columbias legislatur öppnades i tisdags av provinsens guvernör Sir Frank Barnard. John Keen, M.P.P. för Kaslon, valdes till talman efter J. W. Weart, som avgått. Sessionen lovar att bli mycket inträffad. Huset ajournerades till i måndags.

Järnvägsstrejk i Argentina.

Allmän järnvägsstrejk utbröt i lördags i Argentina. De strejkande stälde genast till vilde uppbrädda och åstadkommo stor förorelse. Trupper har måst utkallas för att få bukt med de strejkande.

NYA LOKALBIBLIOTEK.

Nya lokalbibliotek bildas i Durban, Canwood och Fusillier.

Boklista "A" tryckes.

Svenska Nationalbiblioteket kan nu räkna med tre nya färdigbildade lokalbibliotek, nämligen i Durban, Man., Canwood, Sask. och Fusillier, Sask. Lokalbiblioteket No. 7 i Durban, Man., har ännu icke tagit något namn. Det har emellertid valt styrelse och antagit stadgar. Den ledande kraften i detta lokalbibliotek är mr. J. Oberg.

Ett lokalbibliotek av Svenska Nationalbiblioteket bildades i Canwood, Sask., lördagen d. 2 febr med Ujro medlemmar. Bibliotekets namn blir No. 8 Ellen Key. Till styrelse valdes Carl Wikholm, ordf., Arvid E. Lidstrom, sek., P. L. Pearson, kassör. Inträdet för bibliotekssaken tyckes vara allmänt bland svenskarna här, och vi hoppas att inom kort hava flera medlemmar.

Fram för det Svenska Nationalbiblioteket! Sekr.

Lokalbiblioteket No. 9 bildades i Fusillier, Sask., på sammanträde den 3 februari. 12 personer antecknade sig som medlemmar, men gott hopp förefinnes, att få medlemsantalet fördubblat i den närmaste framtiden. Arsavgiften sattes till \$1.50 med en extra inträdesavgift på 25c. Till sek. valdes mr. Pete Erickson. En komité tillsattes för att utreda stadgar och inkomma med förslag till nästa sammanträde, som äger rum den 24 februari.

De nybildade lokalbibliotekens önskas lycka och framgång.

Som omtalas på annat ställe i dagens nummer av S. C. T., har det förberedandet arbetet med bildandet av ett lokalbibliotek företagits i Wadena, Sask. Tjugufyra personer ha redan antecknat sig som medlemmar, och hoppas man snart få femtio. Måte häles i svenska kyrkan på platsen söndagen den 17 februari kl. 2 e. m., då styrelse skall väljas och stadgar antagas.

Från andra platser ingå även under-rättelse om att lokalbibliotek hålla på att bildas. Och gillande och uppmanande skrivelser höra till den dagliga kisten för Svenska Nationalbiblioteket.

Lokalbiblioteket No. 1 Tegnér i Winnipeg räknar nu 90 medlemmar. Till bibliotekarie har valts mr Alfred Engnell. Styrelsen har hållit flera sammanträden och i dagarna inlämnat en orderr på cirka 200 böcker till Svenska Nationalbibliotekets styrelse. Dessa kunna väntas hit inom några veckor och skola då installeras i Carnegie Library vid William Ave.

Lokalbiblioteket No. 3 Fröding i Shaunavon, Sask., antog stadgar på möte den 29 januari. Styrelseval ut-föll, som följer: ordförande, E. A. Ny-lund, sek. Olof Nylund och kassör och bibliotekarie L. G. Bergquist. Detta lokalbibliotek räknar nu 22 medlemmar.

Lokalbiblioteket No. 6 i Amleheid, Sask., har antagit namnet Svedenborg.

En temporär boklista "A" är nu under tryckning och blir i dagarna färdig, då den kommer att utsändas till de olika lokalbibliotekena.

Fullt tillfredsställande villkor ha ännu icke erhållits från det förslag, där de flesta bokuppköpen antagligen komma att göras. Styrelsen hoppas dock att snart ha kommit till full förståelse med detta förslag.

Alla lokalbibliotek uppmanas att beställa sina böcker inbundna. Om ingenting nämnes därom i orden, beställer styrelsen böckerna inbundna. In-bindningen sker i New York och kostnaden blir från 60c till 75c, beroende på böckernas storlek. Man bör sålunda alltid beräkna detta pris vid beställningar.

Trycksakskomittén är ännu icke färdig med sitt arbete, men torde snart bli färdig.

Gilla bolsjevikernas fredsfröslag.

Den nationella exekutiva komittén av det amerikanska socialistpartiet offentliggjorde i tisdags f. v. sitt fredsprogram. I en adress till president Wilson och kongressens medlemmar understöddes bolsjevikernas fredsfröslag. Administrationen i Washington uppmanas även att deltaga i diskussionen mellan centralmakterna och bolsjevikerna och försöka att få de övriga ententeallierade att deltaga däri.

Allvarliga upplopp i Danmark.

Svåra upplopp, vari 80,000 syndikalistiska arbetare deltog, ha ägt rum i Köpenhamn, meddelas, då tidingen går i press. Flera personer blevo skadade, och en hel del materiell skada anställdes.

"Svensk-amerikanska folket

i helg och söcken, Strödda blad ur svensk-amerikanernas historia, deras öden och bedrifter, nederlag och segrar, livsintressen och förtroender ämnte biografiska upplopp om ett antal märkesmän, är den fullständiga titeln på ett nyutkommet synnerligen märkligt arbete av den förnämste kändaren på detta fält, Ernst Skaerstedt. Arbetet är 450 sidor starkt och förtydligas av 212 illustrationer. Det utgives på Björck & Björksons i Stockholm förslag och kostar i Sverige 11 kr. samt hos Augustana Book Concern, Rock Island, Ill., \$4.50 under nuvarande låga dollarkurs, men då denna blir normal igen, jämt \$3.00.

RYSSLAN I UR KRIGSLEKEN

Ryssland har förklarat krigstillstånd med centralmakterna upphävt och avväpnat.

Ukraina sluter fred.

Ett fredsultimatum sändes till Rumänien som nu är i en svår knipa.

Wilson talar.

Ryssland som under de senaste månaderna icke krigat mycket tät — det har ju haft nog med blodutgjutelse hemma — har nu definitivt lämnat världskriget och är icke längre att räkna som en krigförande makt.

Något formellt fredsfröslag har visserligen icke undertecknats av Ryssland, men bolsjevikregeringen har förklarat, att Ryssland icke längre är i krig med Tyskland, Österrike-Ungern, Turkiet och Bulgarien, och har befallt, att trupperna skola dragas tillbaka från fronterna. Detta har antagligen hälsats med den största glädje i Ryssland, där krigslepån är synnerligen stor. Även Tyskland har hälsat detta fredsultimat med stor glädje.

Formell fred ingicks i lördags mellan Ukraina och centralmakterna. Ekonomiska förbindelser komma omedelbart att upptagas mellan centralmakternas Ryssland och Ukraina, och torde Tyskland nu kunna få en del livsmedel från det senare landet.

Genom dessa fredsultat har Rumäniens ställning blivit synnerligen kritisk. Rumänien är nämligen nu fullständigt avskuret från sina allierade och blir antagligen tvungen att ingå separatfred. Ett ultimatum sändes förra veckan till Rumänien från centralmakterna med begäran, att fredsunderhandlingarna genast upptagas. Den rumänska ministären avgick genast, och inga underrättelser förelåg, när detta tisdagen den 12 febr. skrevs, om någon ny ministär tilltänkts, eller om Rumänien svarat på detta ultimatum.

Förra veckan ingick underrättelse från Petrograd, att de allierades diplomater där blivit utdrivna från Ryssland. Någon bekräftelse har emellertid icke kommit härpå.

I Ryssland fortgår ordningarna och mord och plundring höra till de dagliga händelserna.

Bolsjevikregeringen har emellertid åter visat sig bestå av verkliga framstegsmän i vissa avseenden. Förra veckan utträdde nämligen denna regering en förordning, varigenom staten och kyrkan fullständigt skiljades i Ryssland. Inkomster till kyrkan från staten ha indragits och all kyrkoegendom beslagtogs. Religiösa organisationer få dock fortsätta att använda egendomen för religiöst bruk, men den skall förbli i statens ägo. Religiösa frihet garanteras, så länge de religiösa organisationerna icke hindra den sociala ordningen. Religionsundervisningen har avskaffats i skolorna.

President Wilson har åter talat. I måndags eftermiddag avgav han nämligen inför kongressen svar på den tyske rikskanslärans, von Hertlings, och den österrikiske utrikesministerns, greve Czernin, nyligen hållna tal.

Presidenten framhöll, att von Hertlings uttalande var mycket svagt och motsägande. Man kan knappast draga några slutsats av det. Det var mycket olika greve Czernin, som presidenten betecknade såsom mycket värdigt i tonen. Under hela sitt anförande uppdrog presidenten paralleller mellan von Hertlings och greve Czernin uttalanden.

"Czernin synes se fredens fundamentala elementer med klar blick och försöker icke dölja dem", sade presidenten. "Czernin skulle antagligen (Forts. å sid. 4.)

Allvarliga upplopp i Danmark.

Svåra upplopp, vari 80,000 syndikalistiska arbetare deltog, ha ägt rum i Köpenhamn, meddelas, då tidingen går i press. Flera personer blevo skadade, och en hel del materiell skada anställdes.

"Svensk-amerikanska folket

i helg och söcken, Strödda blad ur svensk-amerikanernas historia, deras öden och bedrifter, nederlag och segrar, livsintressen och förtroender ämnte biografiska upplopp om ett antal märkesmän, är den fullständiga titeln på ett nyutkommet synnerligen märkligt arbete av den förnämste kändaren på detta fält, Ernst Skaerstedt. Arbetet är 450 sidor starkt och förtydligas av 212 illustrationer. Det utgives på Björck & Björksons i Stockholm förslag och kostar i Sverige 11 kr. samt hos Augustana Book Concern, Rock Island, Ill., \$4.50 under nuvarande låga dollarkurs, men då denna blir normal igen, jämt \$3.00.

Detta omfattande verk är i första hand avsett för svenskarne i Sverige, men skall säkerligen med ännu större intresse läsas av skildringens eget föremål, svensk-amerikanska folket.

CANADA ÄR DE STORA MÖJLIGHETERNAS LAND

Generalkonsul David Bergström i Montreal inlämnar årsberättelse till svenska utrikesdepartementet.

Sveriges generalkonsul i Montreal, dr. David Bergström, har till svenska utrikesdepartementet avgivit sin första årsberättelse, omfattande tiden 1916-1917. Att Canada är ett land med stora möjligheter, så mycket är visat, säger dr. Bergström. Under de senaste årtiondena har landet gått avsevärt framåt, men ett av huvudsakligen för den oavbrutna fortgången av denna utveckling är att den med världskriget avstannade immigrationen skall taga fart igen efter kriget. På denna fråga